exempla sic digerenda esse putavimus:

I eodem fere -itur, unde abitum est:

A respicitur motus localis:

1 *proprie*: a *specialia quaedam*: p. 509, 4 (-unt, qui inter pugnam vel bellum et castra vel domum eunt p. 509, 5, ab exilio sim. revertuntur p. 509, 41, quae ad domicilium viri revertuntur p. 509, 57, qui e missione revertuntur p. 509, 64, inter terram et caelum vel inferos eunt p. 510, 11, mortui vel saucii reportantur p. 510, 62, eo revertuntur, unde abit gens p. 510, 70). b *generaliter*: p. 511, 1 (-unt homines vel dei p. 511, 2, animalia p. 512, 49, res p. 512, 64).

2 in *imagine*: p. 513, 73 (agitur de motu facto p. 514, 20; per speciem motus p. 514, 43).

B sine respectu motus localis: 1 *contextu vario*: p. 514, 56 (-unt, qui [suae] ad statum sim. priorem revertuntur p. 514, 57, rursus apparent sim. p. 516, 18, causae praecedenti respondent, ita ut alia pro aliis redditantur, p. 517, 33, animantibus rursus se adiungunt p. 517, 65, ad originem vel auctorem revertuntur p. 518, 3). 2 in *dicendo*, scribendo: p. 518, 26. 3 in *cogitando*, inspiciendo sim.: p. 519, 9. 4 in *utendo*, agendo: p. 519, 64.

II -itur varia ratione: A respicitur motus localis: p. 520, 2 (propri -unt homines vel dei p. 520, 3, animalia p. 520, 59, res p. 520, 71; per speciem motus p. 521, 42; in *imag.* p. 521, 63). B sine respectu motus localis: p. 522, 8 (-itur eo, unde petitur utilitas, auxilium p. 522, 8, ad successores p. 522, 39, ad originem, principium p. 522, 71, ad statum vel eventum p. 523, 9, ad priora in serie posita p. 524, 14; cetera exempla p. 524, 39).

appendix syntactica et stilistica: p. 524, 62.

I eodem fere -itur, unde abitum est, ubi quis (quid) prius fuit (sive eadem via sive alia; circuitu e. g. l. 68 sqq. p. 513, 12 sqq., alia via p. 516, 5. loco generali VARRO ling. 7, 80, v. p. 356, 37). vario modo confirmatur eodem -iri, sc. ad eundem locum, statum, ad eandem personam, actionem sim., e. g. adv. circum p. 516, 68, eodem RHET. Her. 4, 45, 58 VARRO frg. Gell. 3, 10, 6 CIC. Mur. 26. al. (cf. pron. idem e. g. CIC. rep. 6, 24 ad idem. PLANC. Cic. fam. 10, 11, 2 ad eundem furorem); ad se, in se aliisque refl. e. g. p. 512, 5. 513, 31. 64. 514, 50. 515, 8. 44. 516, 1. 4. 70. 518, 24. 521, 70 sqq. (cf. p. 521, 29); adi. e. g. PLAVT. Amph. 1142 antiquam in gratiam (TVRPIL. com. 94 LIV. 3, 9, 1. al., cf. p. 515, 70 sqq.). CIC. Phil. 14, 1 ad pristinum vestitum (CAES. Gall. 7, 54, 4. al., cf. p. 515, 68 sqq.); subst. orbe, in orbem sim. p. 513, 22. 38. 514, 38. 516, 38. 49. 518, 25, in gyrum p. 512, 59, circuitu p. 514, 4 et CELS. 3, 3, 1 (cf. vol. X 1, 1486, 45 sqq.). confirmatur eundem (vel eandem rem) -ire, qui (quae) prius abierit, e. g. LVCR. 4, 1117 -it rabies eadem. HOR. carm. 3, 9, 17 prisca -it Venus. Ov. met. 3, 331 forma prior -iit. fast. 6, 168 -iit ..., qui fuit ante, color. hic illuc usu quodam liberiore aut aliis (aliud) abiit, aliis (aliud) -it (e. g. sub Blc et p. 509, 18. 510, 57 sqq. 512, 65 sqq. 513, 3. 5. 516, 41. 56. 517, 5. 518, 21. 72 sqq.; cf. p. 520, 52), aut ab alio loco, alia re vel persona

*abitum est, ad alium vel aliam -itur (e. g. p. 510, 29. 514, 74. 516, 43 sqq. 60 sq.), ita tamen, ut inter haec loca, has res vel personas nexus quendam discernere possit.*

**A** respicitur motus localis: **1 proprie:** **a specialia quaedam:** **a -unt, qui inter pugnam vel bellum et castra vel domum eunt** (-it res per prosopop. l. 16; notabiliora quaedam, cetera ad ba; cf. p. 510, 63 sqq. 520, 40 sqq.): **① domum vel ad castra revertentes (exempla selecta inde a PLAVTO; fort. huc locus corruptus SVEIVS carm. frg. 7 [v. Courtney, Fragm. Latin Poets, 1993, 116]):** LIV. ANDR. carm. frg. 13 partim errant, nequinont Graeciam -ire, sc. Graeci a Troia. NAEV. carm. frg. 42 milites sese ... perire mavolunt ibidem quam cum stupro -ire ad suos popularis. CATO orig. 71 Achaei Troia domum -euntes. PACVV. trag. 167 prius ... quam -tum est Pergamo. POMPON. Atell. 51 Mars, tibi voveo facturum, si umquam -ierit, bidenti verre. CIC. Pis. 53 non ut -ire ex Macedonia nobilis imperator, sed ut mortuus infamis referri videretur. TUSC. 4, 54 ista bellatrix iracundia cum domum -iit. GALBA Cic. fam. 10, 30, 4 Hirtius ... -eunti Antonio in sua castra occurrit. 10, 30, 5 Hirtius in ea castra -iit, unde Pansa exierat. VARRO ling. 6, 68 cum imperatore milites -euntes clamitant ... ‘*io triumphus*’. BELL. Hisp. 25, 8 nostri equites in receptu dum ad castra -unt. LIV. 41, 3, 5 ex omnibus locis ad castra recipienda ... -iri coepit est. STAT. Theb. 7, 18 credas eos bello -iisse. *et saepissime.* **ad subi. accedit praedic.**: PLAVT. Amph. 584<sup>b</sup> salvos domum si -iero (948 si domum -iissem s. Epid. 416 TER. Haut. 150. LIV. 4, 40, 2 s. victoresque -isse equites). ENN. ann. 301 Livius inde -it magno mactatus triumpho (cf. triumphans: CE 3, 4 [post a. 145 a. Chr.] L. Mummius Corinto delecto Romam -ieit t. LIV. 41, 28, 9 tabula ... posita est: ‘... *Gracchus* iterum t. in urbem Romam -iit. et saepius. CYPR. Fort. 13 l. 13 sq. PANEG. 10, 13, 2). LVCIL. 122 gladiator incolumis ... -it ac recipit se (*nisi ad p. 520, 3 sqq.*). CIC. Att. 10, 10, 5 seu Caesar victus seu vicit -ierit (SALL. Iug. 84, 4 Ov. trist. 2, 177 LIV. 6, 4, 1. *et saepe;* cf. victrix p. 510, 60. 520, 42). PLIN. paneg. 9, 5 nihil ... interesse, ire legatum an -ire principem iubeat te Nerva. **al.** **② ad pugnam, bellum revertentes (exempla selecta; -i est vox imperantis PS. MAVRIC. strat. 12 B 16 l. 79 ‘*ρεδί’ καὶ καθίστανται [ραδέ] vel βρεγγέ, vel ἐπίστρεψον codd.*; *i. fort. verte.* item fere 24 l. 21):** CAES. civ. 3, 37, 6 ad suos quisque ordines -it (LIV. 3, 28, 1. 35, 5, 10. FRONTIN. strat. 2, 5, 31 in ordinem). SALL. hist. frg. 3, 96A nullis ex postrema fuga ... ad signa -euntibus ([de- cod.]. LIV. 40, 41, 11 TAC. ann. 15, 12, 2 AMM. 25, 10, 10). LIV. 1, 27, 8 in proelium (**al.**, v. vol. X 2, 1656, 62 sq.). 10, 36, 9 in pugnam (22, 5, 5. **al.** HOMER. 784 itemrum). *et saepe.*

**B** -unt, qui ab exilio, peregrinatione, captivitate domum vel in patriam revertuntur (exempla notabiliora selecta inde a CIC., cetera v. sub ba; cf. p. 514, 6. 10. 24 sq.): PLAVT. Capt. 411 ut mihi -ire liceat ad parentis denuo. TER. Phorm. 243 peregre -ens (*pro subst. masc.*). CIC. dom. 73 si non -issem (*item -it Cicero*: p. red. in sen. 4 [postea: revertissem]. 27. Sest. 129 in patriam [Pis. 52]. **al.** PS. SALL. in Tull. 7 de exsilio tuo Dyrhachio). de orat. 1, 182 (*antea*: domum revenisset) ad suos postliminio (top. 36 p. -unt haec: homo, navis, mulus *eques*; *et saepe*, v. vol. X 2, 235, 28 sqq.). fam. 1, 7, 4 ut ... Ptolemaeus -at in regnum (*postea*: restituatur ... reducatur). NEP. Dion 10, 3. HOR. carm. 3, 5, 26 (*log. Regulus ironice*) auro repensus scilicet acrior miles -bit. Ov. trist. 2, 183 non precor, ut -am ...; mitius exilium si das *eques*. (*sim. 2, 575 ut in Ausioniam -am*). LIV. 38, 38, 6 si qui earum urbium cives, quae regno Antiochi abscedunt, ... intra ... fines regni eius sunt, Apameam ... -unto (cf. Polyb. 21, 43, 8 τούτους εἰς Α. ἀποκαταστησάσαν). FRONTO p. 233, 14 ut ... peregrinantes somnio -rent (*cf. p. 514, 42*). *et saepe.*

**G** -unt mulieres, quae ad domicilium viri revertuntur: PLAVT. Cist. 528 si -ierit illa ad hunc, sc. meretrice ad adulescentem. ENN. scaen. 226 (*log. Agamemno*) pro malefactis Helena -at, virgo Iphigenia pereat innocens? TER. Hec. 774 Pamphilo ... ut -at uxori. **al.** in eadem comoedia. VERG. catal. 1, 6 illi viro ..., cui, -iit puella (l. Heyne, qui, qu(a)e codd.). MART. 12, 52, 7 deserto raptore -isti. QVINT. inst. 7, 8, 2 *uxor* rogata, ut -ret, non est reversa. IAVOL. dig. 23, 3, 64 ad priorem virum (24, 3, 66, 5). **al.**

**D** -unt, qui e missione sim. revertuntur: **legati sim.**: ENN. ann. 207 orator sine pace -it regique refert rem. SISENNA hist. 94 legatos Iguvium -euntis. CIC. Vatin. 34 ex legatione. Phil. 2, 89 cum ... consulares irent, -rent (*item iuxta ire*: 12, 28. Att. 10, 1, 3 dum oratores eant et -ant). *et saepissime.* **rectores provinciarum:** CIC. Verr. I 16 ut primum e provincia -iit Verres (LIV. 34, 54, 1 [venit var. l.]. **al.**). **al.** LIV. 31, 20, 1 pro consule ex Hispania -iit. **al.** *tabellarii, nuntii, speculatori* (cf. p. 512, 66): CIC. Att. 15, 5, 1 tabellarius ... -iit (15, 24 ex itinere. AVSON. 27, 19<sup>a</sup> [412 S.] 1. 21 sine corollario poetico). fam. 11, 5, 1 ut ad te Lupus sine meis litteris -ret. 16, 1, 1. SALL. Iug. 101, 2 *speculatori* divorsi -euntes alias ab alia parte. NEP. Paus. 4, 1. HOR. epist. 1, 7, 55 ‘*abi, puer, quaere et refer, ... quis sit ille ...?*’ it, -it et narrat *eques*. Tib. 2, 6,